
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE              NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE / TEL.                   MÍSTO ODESLÁNÍ / DATUM 

                         KZ_2021         Vlk/604631095     Pha, 11.3.2021 
 

 
 
 
Vážený pane předsedo vlády, 
 
Komora zdravotnických záchranářů zdravotnických záchranných služeb ČR, zastupuje 
nelékařské zdravotnické pracovníky zdravotnických záchranných služeb, kteří stojí v čelních 
řadách „první linie a boje“ s epidemií COVID-19.  
 
Vláda dne 8. 3. 2021 schválila návrh dotačního programu na podporu mimořádného 
finančního ohodnocení zaměstnanců poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií 
COVID-19 pro rok 2021 pro všechny nezdravotnické pracovníky, a to za nadměrné úsilí v 
boji proti epidemii. Velmi oceňujeme tento krok a jsme si vědomi, že si kolegyně a kolegové z 
lůžkové péče finanční ohodnocení plně zaslouží. 
 
Bohužel se tento dotační program netýká zdravotnických pracovníků zdravotnických 
záchranných služeb zajišťujících přednemocniční neodkladnou péči. Kolegyně a kolegové 
jsou neustále vystaveni obrovskému stresu a neustále se pohybují v infekčním prostředí, 
svoji práci zvládají navzdory vyčerpání i dalším komplikacím svědomitě a profesionálně. Pro 
udržení vysoké morálky, pracovního nasazení těchto zdravotníků a udržení funkčnosti 
systému přednemocniční péče je velmi důležitá jejich motivace. 
 
Prosíme, nezapomínejte na kolegyně a kolegy ze zdravotnických záchranných služeb. Velmi 
oceníme, pokud se Vám podaří najít způsob, jak ohodnotit jejich činnost a motivovat je k 
další práci v první linii v boji s epidemií COVID-19. V dnešní situaci si nemůžeme dovolit 
selhání systému přednemocniční péče, který nelze nahradit žádným jiným způsobem. 
 
 
Přeji Vám dostatek sil k Vaší další náročné práci a hlavně pevné zdraví. 
V úctě 
 
 
 
 
Radomír Vlk 
Prezident KZ ZZS ČR  

 

Vážený pan  
Ing. Andrej Babiš,  
předseda vlády  
Úřad vlády České republiky  
nábřeží Edvarda Beneše 4  
118 01 Praha 1 – Malá Strana 118 26 
Praha 1 


